sup̄ia et p̄stis decore. alacata  
ne q̄sies: et fortiora te ne stru-  
tatus fuis. **S**ta mte ne cadas  
ate: si ambulas in uigms et  
triabulib; sup̄ te. **S**ed quid mte-  
rim ex obliquo intendis ad aq̄-  
lonē? **I**am te uideo. **I**am te per-  
spicio nestro que sup̄ te curiosus  
alta r̄mantē. **P**onā inq; sedē  
meā ad aquilonē. **C**etis astat-  
tib; relicolis dū tu solus sedere  
affas. f̄m̄ concordia. totius ce-  
lestis p̄te parē. ip̄ius q̄ntū ite  
est quietē t̄m̄tatis ī festis. **Q**uo  
te miser curiositas dicit: ut pre-  
s̄ptione sigulā. nō dubitas cui-  
bus scandalū. iuriā fatē regit.  
**N**ilīa m̄lū n̄strat ei. et decet  
centena m̄lū assistit ei: ubi  
nemo sedē phibet: nisi solus  
qui sedet sup̄ cherubim. cui a cetis  
n̄strat: tu nestro q̄ p̄ cetis diffē-  
tius p̄ficiendo curiosus ī q̄rēdo  
irreuerentijs p̄suadendo sedē tibi  
collocas ī celo: ut sis silis **altis-**  
**simo.** **Q**uo fine? **Q**ua fidu-  
cia? **N**ec tē īsp̄nēs ures: p̄-  
sa finē: excogita modū. **S**acnte  
hoc altissimo p̄sumis: an nestrē?  
**V**olente an nolente? **S**ed quō  
malū q̄dāq; inachmais aut uello  
aut ignoraē p̄t? cuius optima uo-  
lūtas cuius p̄stā stia est. **N**ūq̄  
aut et sic et uolle nō dubitas: sed  
nō posse resistē putas? **A**t uero  
nō te conditū esse dubitauis.

Dubitare te non crediderim de omnipotentia sue de omni moda sua arbitratate conditoris: quare de nichilo potuit tibi fieri: tantum condere voluit. **Quo** ergo dominus sentit estis quod fieri noluit: ac repellere possit? **An** forte me video completi: vno autem incia: quod postea aut per te a tui filibus in tuis fecerit: tantum solet vulgare: dicitur: et privatim dominus temerarios mittit? **An** oculi tui neque est: quia ille bonus: de cuius bonitate dum fiducia nefaria sumus. fuis es et totam suam impudens: et totam potentiam audax? **Hoc** est enim impie: hoc est quod cogitas. **Hec** est iniquitas quam meditans in cubili tuo et dias. **Pu**tas creator opus suum destruat? **Sed** quidem quod non latet deus: quod luscip cogitatio mea: deus enim: nec placet ei talis cogitatio mea: quia bonus est. **Sed** nec si velit ego effugiam manus eius: quod potens est. **Quo** tamen michi timendum est: **Si** enim cum bonus sit: non quod est ei placere malum meum: quod omnia sunt: **Ne** enim quippe directi contra eius voluntatem aliquid velle: suum autem si vindicet sese. **Tam** ergo quod cum stultus: non valet velle ulciscari: nec vult nec valet sua bonitate privari. **Fallis** te miser: fallis te non dominum. **Te** magis fallis: et mentis iniquitas sibi non do. **Dolose** quidem agis:

sed in aspectu eius. **Te** ergo fallis non deus. **Et** quia de magno eius bono ite tu magni tibi exrogitas malum: merito iniquitas tua iniquitas tunc ad odium. **Quae** namque maior iniquitas: quam ut in caritate detestemur: vno plus amari mebat? **Quae** maior iniquitas: quam cum de potentia dei non dubites quod te destruire posset: quod condere potuit: confisus tamen de multa eius dulcedine quod speras cum nolle se vindicare cum possit: malum pro bono odium pro dilectione retribuas? **Hec** iniquitas non ira momentanea: sed odio durus est sempiternus: quod tu dulcissimus altissimus deo licet iusto desideras tamen ac speras equari: quod tamen sepe videat quod doleat: dum te soan habeat dum noluit: nec deiciat cum possit: quod potius eligat ipse dolere: quam te patiatur perire. **Possit** quidem deus si velit: sed pie dulcedine ut estis velle non possit. **Certe** si tibi est quod iniquitas: tanto nequus agis si non amas. **Et** si ille aliquid fieri patitur contra se potius quam ipse aliquid fiat contra te: quod in malicia est ut ut tu non percas illi: qui sibi non perat perendo tibi. **Absit** tamen ab eius perfusione ut quod duras est iustus non sit: quod si duras et iustus esse non possit: cum melior sit iusta dulcedo quam venissa: vno vobis non sit sine dulcedo sine iusticia. **Quia** igitur gratia dei bonitati

qua g'us fr'us es. in g'us ex'is iusti-  
tiam uo qua ex'itus nō es. nō me-  
tuis. Ideoq' audat' cōmittis culpā  
de qua ē falso p'mittis i'punitatē.  
**I**am ecce iustu' senties que bonū  
nost'. cadens in foueā. quā pas  
auctori: ut dū stili' tlem in eu'  
penā machinais qua tū ualeat  
carē si uelit. sed ut putas nō ua-  
leat uelle. et ideo nec carē: ea utiq'  
bonitate qua nēmē ex'itus ex'is  
illū p'uisse. talē iustus d's iustissimē  
in te torqueat penā: qui nec ua-  
let nec debz pati suā i'pune bo-  
nitatē offendi: si utiq' offendi  
tēpans i' uindictā sentētia. ut si be-  
lis resipiscē nō neget uenā. s'dm  
tū diuicia tua & cor'ipemtes nō  
possis uelle: & idō nec pena carē.  
**S**ed audi iam calūpniam. Celū  
m'q' michi sedes est: tra at' sca-  
bellū pedū meor'. **N**on dixit  
oriens aut occidens. aut una  
aliqua celi plaga: sed totū celū  
michi sedes. **N**on potes ergo  
i'p' te sedē celi: tū ille totū clege-  
rit sibi. **I**n tra nō potes: q'a  
pedū eius scabellū est. **T**erra  
etm' locus solidus est. ubi se-  
det ecclia fundata sup' firmā  
petrā. **Q**uid facies? **E**c' celo  
pulsus. i' tra remanē nō potes.  
**F**uge ergo in aere tibi locū non  
ad sedendū. sed ad uolandū: ut  
qui temptasti concute statū et  
mitatis penas sentias p'ie fluctu-  
ationis. **T**e ergo fluctuante

in celū et tra' sedet d'ns sup'  
solū ex'elsū et eleuatū et plena  
est om'is tra' mast' maiestate ei'q':  
ut mis'q' nisi in aere inemas locū.  
**S**eraphim nāq' alijs quidē alijs  
sue cōtēplacōis de throno ad  
scabellū de scabello ad thronū  
uolancia alijs caput d'ni pedesq'  
uelancia ad hoc tibi posita puto:  
ut sicut p'cānti hōi p' cherubim  
p'adisi p'hibet' ~~ingressus~~ ingressus:  
ita et p' seraphim tue cuiositati  
modus i'ponat'. q'ting' nec celi  
iam magis i'pudent' q' p'udent'  
archana tuncis. nec ecclie i'nfra  
cognostas i'nfra. sed solus cōten-  
tus sis cordibz sup'bor'. qui nec  
i' tra esse dignant'. sicut cetēi  
hōim': nec sicut angeli uolant  
in celū. **L**ucet et uo caput in  
celo et pedes in tra' ate abscon-  
dant' quidā tū ē modus uidei  
ad i'udendū dūtaxat p'mittit'.  
dū suspensus in aere descēdentes  
quidē p' te & ascendentes angelos  
intueis. sed quid al' audiant in  
celis ul' m'icent nescis penitus  
nescis. **O** lucifer qui mane ore-  
bais: ymo nō luaferia sed nor-  
tifer aut eccl'ia mortifer. rectus  
cursus tu' ē ab oriente ad  
mēdiē: et tu p'p'ost' sed me-  
tendis ad aquilonē. **Q**uō ma-  
gis ad alta festinas: tanto ce-  
leuis ad occasū declinas. **U**eli-  
tū cuiosius o cuiose itē mōne.

tue curiositatis inquire. **P**onam  
 inquis sedem meam ad aquilonem. **N**on  
 aquilonem hinc corporale: nec sedem  
 hanc cuius spiritus intelligo materia-  
 le. **P**uto autem per aquilonem repban-  
 dos homines fuisse designatos: per  
 sedem pietate in illos. **Q**uos utique  
 pietate dei quito ei vitiorum: tanto  
 certis profectior: prudentes nullo sapi-  
 entie radio choruscantes. nullo  
 spiritus firmitate fuerunt. velut  
 vacui repis loci: afflati sunt  
 illos dominum: quos quada[m] astutiae  
 tue claritate perfundes. tue malitia-  
 e estibus inflammas: ut quomodo al-  
 tissima sua sapientia ac bonitate omnibus  
 filiis obire ferat. ut et tu super omnes  
 filios superbie verum constitutus tua  
 astutia reges: per quod apertissimo  
 silis esses. **S**ed miror cum in pietate  
 dei tui prudentes principatum. cur  
 non et in eadem prudentiam et precipiam?  
**N**am si prudentiam. que insania fuit  
 ut cum tanta imperia crepes pietate  
 pariter: ut malles misere perire. quam  
 felicitate subesse? **A**ut non expediret  
 participare esse plagam illam Iuanae?  
 quam principem tenebatur habere. **S**ed  
 credibilis quod non prudentiam: aut  
 propter illam causam quam superius dixi-  
 qua dei bonitate attendens dixi-  
 tam corde tuo. non requirit. **N**on  
 quod o ipse deum irritasti? **A**ut quia  
 in se principatum totum statim superbie  
 trabes exaruit: qua inposita  
 casu videri non potuit. **S**icut  
 seph cum sua prudentiam exaltationem

non tamen praestitit sui venditionem.  
 quoniam prius esset venditio quam  
 exaltatio. **N**on quod tantum prae-  
 cham in superbia crediderim in-  
 cidisse: sed ut eius exemplo pate-  
 at quod hinc qui futura praevideat per  
 spiritum prophetiae. et si non omnia. non  
 ideo tamen putandi sunt ulla vidisse.  
**S**ed si quis contemdat in eo quod  
 sua forma adhuc adolescentulus  
 narrabat. quos tunc imperium  
 ignorabat vanitatem posse vo-  
 catur: ego tamen imperio magis sine  
 simplicitate pueri deputatum ar-  
 bitror quam vanitati. **Q**ue tamen si  
 qua fuit pro ea que passus legitur  
 potuit expiari. **N**onnullis enim  
 aliqua aliquando de se per revelationem  
 notanda monstrantur: quae si  
 humanam animam absque ulla vanta-  
 te scire non potest. non tamen ideo eue-  
 nit quod monstratum est sic tamen  
 ut illa vanitas impunita non sit  
 qua de magnitudine aut reve-  
 lationis aut permissionis in se vel  
 leuiter exultavit. **S**icut enim medi-  
 cus non solum vnguento sed et igne  
 utitur et ferro quo omne quod in  
 vulnere sanando superfluum exar-  
 uicit secet et utat. ne sanitate  
 que ex vnguento prodit impediatur:  
 sic medicus animam deus humanam  
 aie perurat temptationes. in multas  
 tribulationes. quibus afflicta et  
 humiliata. gaudium utat et luctum.  
 revelationem putet illusionem.

Unde fit ut et uanitate careat  
et uitas reuelacois no peat  
**S**ic pauli excellēcia p stimulos  
carne repimur et ipse reuelaco  
mibz crebris attollit. Sic zacha  
rie infidelitas lingue obliquaco  
militat et angeli uitas suo in  
tpe manifestanda no mutat.  
**S**ic sic p glam et ignobilitate  
sti pficiunt. du mē singulaia do  
na que recipiunt coi homi uam  
tate pulsai se sentiunt. ut du  
p gram aliq sup se ciunt no  
obliuiscunt qd sunt. Sed quid  
de reuelacoibz ad auositate?  
**D**e quibz ut hic p excessu mē  
misterē. inde occasio supra ē.  
ai onde uelle repbi angeli  
ante casu sui sic potuisse p  
uide illa. qua post accepit i  
repbos hoies dnatione. cu in  
sua pnestret dapnacoie. De  
quo etia nonnullis qstualis  
motis magis q solutis. tota  
disputacule her summa sit. q  
p auositate a uitate cecidit.  
quia spectauit pns auose qd  
affrauit illate. spauit p sup  
tuose. **I**ure igit i qdibus  
supbie pns auositas uedicat  
sibi. que etia iuenta est esse  
māu ois pta. Sed n̄ acius  
her cohbeat. in leuitate ai  
que p dūs qdūs est citodilabi  
**D**e p̄o gradu supbie  
**M**onachus em qui sui negli

gens alios auose caupiat. di  
quosda suspicit supiores quos  
da desinat i feiores. et in alijs  
quide uidet qd iudet. et in  
alijs qd irridet. Inde fit ut p  
mobilitate oculo. **L**ongu leu  
gatus amq nulla utiq sui aia  
aggūatus. modo p supbia ad  
alta se eigt. mo p iudia in  
yma demiguit. **S**ic p iudia  
neqter tabestat. mē p excellē  
cia pūdit hylarestat. In alto  
neqm. in alto uanus. i utiq  
supbz existat. quia et qd sup  
ari se dolet. et qd supra se  
gaudet. amoz p̄e excellence  
fit. **H**as aut ai inassitudines.  
mē panca et mordacia. mē  
m̄ta et mama. mē visu mē  
luctu plena sep uconronabi  
lia iudicat uba. **C**opara si uis  
hos duos p̄mos supbie qdūs  
sup̄ms duobz huilitatis. et  
uide si no in ultio auositas  
i penultio leuitas cohbeat.  
**D**upm in cetis repies. si altuz  
cōparent. Sed iā ad teudie  
do nō distendo ueniamus.

### De itio gradu supbie.

**D**ropm est supbor leta p̄  
appete et tristia deuota  
re iuxta illud. **C**ecipul  
tor ubi leticia. **U**n̄ et monachy  
qui duos iā supbie qdūs dese  
dit. di p auositate ad ai leuita

ten deuenit. ai gaudiu qd sep  
 appetit frequenti uidet in po  
 lai isticia. qua de bonis altius  
 conhit. ipaces sue hūliacois  
 fugit ad cōsilū false cōsola  
 tois. Erilla demq pte qua  
 sua sibi uiltas et aliena excel  
 lencia monstrat. respingit aūo  
 sitate ut totū se triffetat in  
 contra pte: quatinus in quo ipe  
 uidet pcellē aūosius notet.  
 in quo alī pcellit sep diffimlet.  
 ut deuetet qd iste putat. leti  
 cia contumet. Sicq fit ut q. s  
 tuasim uendicabāt gaudiū  
 et isticia: sola possidē scipiat  
 tepta leticia. In hac at taut  
 gdu consatio. accipe quibz  
 ea signis ul in te dephendas  
 ul in alto. Illi qui eu sinōi  
 est. aut raro a nūq gementē  
 audies. lacmāto uidet. ut  
 putes si attendas. aut siu obli  
 ti aut ablutū a culpis. In sig  
 nis sturricas. in fronte hyla  
 ritas. Vanitas appaēt. i exp  
 su: pms aduocū & faciliū ut  
 pmpus in risu. Quis quippe  
 quem se contēptabiliū et. do  
 istia noueāt a memoria rasis.  
 bonisq si qua sentit in se  
 adunatis ul silatis aū omlos  
 mentis dū nil cogitet nisi qd  
 libet. nec attendat si licet. iā  
 risu tenē iā teptam leticia

dissilare nō valet. Ut em  
 vesica colico turgida uento  
 pucto q forata eriguo. si str  
 git crepitat ai detumescit.  
 ac uentus egrediēs nō passi  
 effusus sed strictim eblus  
 crebros quosdā somtus red  
 dit: sic monachū ubi uanis  
 sturricis q cor suū cogitacō  
 nibz iplēuit pte disciplina  
 silentij nō iuemes uentus ua  
 nitatis q plēniū egrediat.  
 mē angustias faucū p ca  
 chinos excutit. Sape uultū  
 pudibūdis abscondit claudit  
 labia & dentes stringit: ridet  
 tū nolēs. cachinat iūutus.  
 Quō os obstruxit pugnis suis  
 p nares adhuc sturricas audiat.

**De quarto gdu supbie**

**E**t postq uanitas creste  
 et vesica groteste cepit.  
 nāe est amplioi foramine laxa  
 to simu uentositas eructuet.  
 aliqū rūpet. Sic monachus  
 tepta redūdante leticia. dū  
 risu ul signis eā apire non  
 suffiat. in helu ūba p rūpū.  
 En ueni meus q mustū absip  
 spiaculo: qd nouas lagūci  
 las dirūpit. Aut loquit ergo.  
 aut rūpet. Plēniū est em ser  
 monibz. et coartat eū spūs utēi  
 sui. Grit et sicut auditores  
 quibz iactitet suas uanitates:

quibus omne quod sentit effundat.  
quibus quibus et quantum sit innotescat.  
**I**nuenta autem occasione loquendi  
si de luctis sumo exortit. verba pro  
ferunt et noua? volant sententiae.  
verba resonant ampulosa. **V**enit  
interrogante: non quod inuenit. ipse  
quod ipse soluit et verba collocauit  
ipsa sistunt. **C**um autem pulsato sig-  
no nate est intrinseci colloquii.  
hora longa hinc quereit inuallat.  
quod licet ut ad fabulas inuen-  
tat post hora. non ut quereit e-  
dificet sed ut sciam iacet. **E**d-  
ficat per et si non edificat attendit.  
**N**on aiat te docere. ul' a te doceri.  
ipse quod nescit. sed ut scire sciat  
quod scit. **E**t si de religione agi-  
statim visiones et sermone pro-  
ferunt. **D**emum laudat ieiunia  
et commendat vigilas. super omnia  
orationes exaltat. **D**e pacia de  
humilitate aut de singulis virtuti-  
bus plenissime sed vanissime  
disputat. **E**t salis si audieris  
dicas quod ex habundancia cordis os  
loquitur. et quia bonus homo de bono  
thesauro profert bona. **S**i ad-  
lubia sumo conuertit. in hinc quinto  
assuetudine tanto loquatur tue-  
me. **D**istas si audias riuu vani-  
tatis fluuu esse sturilitatis  
os eius. ita ut seueos quod et gues  
aios in leuitate conuertet risus.  
**E**t ut totum in breui colligam in  
militilojo nota iactantia. **I**n hoc  
habes quantum gradum et descriptum et

noiatu fuge rem et tene nome.  
Hac eade cautela iam accedo ad  
quintum gradum quod noio singularitate

### De quinto gradu superbie.

**C**erte est ei qui super ceteros  
iactat si non plus ceteris aliis  
agit per quod ultra ceteros appareat.  
**P**roinde non sufficit ei: quod communis  
monasterii regula vel maior co-  
hortatur exempla. **N**ec tamen melior  
esse studet. sed videtur. **N**on melius  
vult. sed videtur vult gestat. quoniam  
nunc dicit possit. **N**on sicut sicut  
ceteri hominum. **P**lus sibi blandit  
de uno et ieiunio quod ceteris preinde  
tibus fati. quod si aut ceteris septem  
dies ieiunaret. **C**ommodior sibi  
videtur una oracula peritulis.  
quam tota psalmodia unius noctis  
inter preindenda crebro solet oculos  
iactare per mensas. ut si quemquam  
comedere videtur. vult se dolere.  
et capiatur idipsum sibi crudeliter  
subtere quod necessarium victui  
indulgendum preuideat. plus gloriatur  
metuens detrimentum. quod famis  
cruciatum. **S**i que macore. si que  
pallidiorum prepperent. vult se  
estimare. minus requirit. **E**t quoniam  
suum vultu videtur non perit. quod salis  
inuentibus offert. manum quod perit  
et brachia spectat. palpat costas  
humeros attrahat et labos. ut  
secundum quod corporis sui membra vult  
vel satis exilia quod pallorem ac  
colorem vis distinat. **A**d omnia demum

sua p̄m̄iū. ad corā p̄ger? in  
 gilat in l̄o d̄c̄m̄t̄ ī ch̄o. Cūq̄  
 alijs p̄fallentibz ad vigilias tota  
 nocte d̄c̄m̄t̄. post vigilias  
 alijs ī claustr̄o quiesc̄tibz. solus  
 ī oratorio remans? exire extreat  
 et tussit. genatibz et sup̄p̄is auic̄o  
 foris sedentiū de angulo implet.  
 Cūq̄ ex h̄is q̄ singlit̄ sed manū  
 agit apud simpliciōes op̄io ei  
 exaueit. qui p̄f̄o opa p̄b̄at q̄  
 t̄m̄t. sed unde p̄deat nō dist̄m̄t.  
 dū m̄s̄er s̄ificat̄ t̄erroc̄e p̄ducit

**De sexto gradu supbie.**

**Q**uedam q̄ uidit. laudat q̄  
 agit & q̄ intendit nō int̄  
 dit. Obluiscit̄ intenc̄ōem: dū  
 amplectit̄ op̄ionē. Cūq̄ p̄deat  
 re plus sibi credit q̄ alijs: de se  
 solo pla sibi credit q̄ alijs: utiā  
 nō ībotens a sola op̄m̄ ostenta  
 tione suā p̄f̄eat religionē. sed  
 int̄mo credis credat aff̄ai se  
 oibz sanctoc̄e. Et q̄ q̄ de se lau  
 datū agnouit. nō ignoc̄antē a  
 beniuolentiē laudatois. sed sus  
 meit̄is arrogantiē aff̄bit. Vñ p̄q̄  
 singularitate sextū s̄ q̄dū uibe  
 arrogantiā uendicauit. Post  
 hanc p̄s̄up̄tio r̄uēnt̄ m̄q̄ septim̄q̄  
 gradus d̄p̄atū.

**De septimo**

**Q**ui em̄ alios q̄dū supbie  
 p̄cellē putat: quō pl̄q̄ de  
 se q̄ de alijs nō p̄sumat. P̄m̄q̄  
 in cōuentibz residet. ī cōsilijs

p̄m̄us r̄ndet: nō uocatus accedit  
 nō uissus se infirm̄tat. ordmat  
 ordmata refiat f̄c̄a. Vñ ip̄e  
 nō fecit a ordmauit: nec r̄f̄e f̄c̄m̄  
 nec p̄ulch̄ estāt ordmatū. Judi  
 cat iudicantes: p̄iudicat udi  
 catuētis. Si cū t̄p̄t aduenit nō  
 p̄moueat ad p̄oratiū: suū ab  
 batē aut iudū iudicat a de  
 ceptū. Et si medioc̄is ei aliq̄  
 obia iūicta fuit idignat̄ aff̄  
 nat: arbitris se m̄oc̄ibz nō  
 cē occupandū. qui se ad ma  
 iora sentit ydoneū. Sed q̄  
 sic p̄m̄tūq̄ ad oīa magis temē  
 q̄ libe se cōsueuit ingerē.  
 ī possibile ē cū aliq̄n nō er  
 rae. Ad p̄latū aut̄ p̄tinet  
 errantē arguē. Sed quō ad  
 p̄ā suā d̄fitebit q̄ nec cē pu  
 tat: nec putat̄ culpabil̄ pati.  
 P̄tēa cū ei culpa īputat: c̄p̄t  
 nō ap̄utat. Si ergo cū argu  
 tus fuit d̄cl̄m̄at̄ cor̄ ei q̄ u  
 deis ī ūba maliciē: ī octauū  
 q̄dū q̄ d̄c̄at̄ defensio p̄t̄or̄  
 nouis c̄c̄r̄usse.

**De octauo gradu supbie**

**M**ultis uero modis fuit  
 excusacōnes in p̄t̄is.  
 Aut cū dicit q̄ se ex  
 cusat nō fecit: aut fecit q̄ d̄c̄  
 sed b̄n̄ fecit: a si male nō m̄ltū  
 male: aut si m̄ltū male. nō

mala intentione. Si autem de illa sicut adam et eua commisit aliena suasionem se excusare intant. Sed qui peccat etiam apertam defendit: qui occultas et malas cogitationes cordi suo aduenientes humiliter reuelat abbati.

**De nono gradu superbie qui est simulata confessio**

**H**ec uero gratia hec excusationis eorum mala uidentur. quoniam ore propheta malicie uerba appellantur: multo tamen periculosior est fallax et superba confessio: quod prauarum et obstinatum defensio. Nonnulli enim eadem a peccatoribus arguuntur: scientes si se defendent quod sibi non crederent: subtilius inueniunt argumentum defensionis. uerba invidentes dolo se confessionis. Et apparet scriptum est: quod neque humiliter se et mitiora eius plena sunt dolo. Uultus dimittit corpus premitur: aliquis sibi lacrimas extorqueat si potest. uocem suspirans. uerba gemitibus intrinsecus. Et solum quod eiusmodi est obiecta non excusat. sed ipse quoque culpam exaggetat: ut dum impossibile aliquid aut incredibile culpe sue ore ipsius additum audis. etiam illud quod raptum putabas distredere possis: et ex eo quod falsum esse non dubitas dum confitetur dubium ueniat: quod quod tamen tenebat. Dumque affirmant quod nolunt.

confitendo culpam defendunt: et apertam tegunt quoniam et confessio laudabiliter sonat in ore. et adhuc iniquitas occultat in corde. quoniam magis ex humilitate quam ex ueritate confitei putet qui audit apertam eis illud scriptum est. Iustus in principio simonis accusator est sui. Et aliter enim apud homines ueritate periclitari quam humilitate: cum apud deum periclitentur utriusque. Aut si adeo culpa manifesta sit quod nulla penitus tegeri uisum possit: nichilominus uocem non cor penitentis assumunt: qua nota non culpam deleat. dum ignorantiam manifeste transgressio magis detore retribuant publice confessionis. Gloriosa res humilitas: qua ipsa quos superbia se passim palliare appetit ne uideatur. Sed hec cito ignis fatuo appellato reprehenditur: si ad hanc superbam humilitatem non leuiter flectit: quos magis dissilet culpam uel differat penam. Vasa figuli per barfoenarum. et tribulatio ueritatem penitentem distinet. Qui enim ueraciter penitet laborem penitentiae non abhebet: sed quod quod sibi per culpam quam odit inuenit: tacita constantia patitur amplectitur. In ipsa quos obia duris ac contrariis rebus obiectis quibuslibet irrogatis inuenis sustinet non laesat: ut in quanto spiritu staret se iudicet humilitatis. Quis uero simulata confessio est.